
CADERNO 6  3TERÇA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428422
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO LOTE 03 DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2011-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 436.673/2011
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO no SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS para contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços gráfi cos e serigrafi a para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.

EMPRESA: HR GRÁFICA E EDITORA LTDA.

Lotes: 03 VALOR (R$)

VALOR TOTAL DO CONTRATO 34.950.600,00

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO 34.950.600,00

Belém, 24 de agosto de 2012.
Waldecir Oliveira da Costa

HOMOLOGADOR SUBSTITUTO
RESULTADO DE RECURSO-NLIC/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428615
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2012 –NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 584.249/2012
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de 
Licitação - NLIC, comunica aos interessados na CONCORRÊNCIA 
Nº 008/2012-NLIC/SEDUC, que a comissão de licitação decidiu 
por unanimidade não acatar o recurso interposto pela empresa 
CONSTRUTORA MAKRONORTE LTDA.
Belém, 27 de agosto de 2012.
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

L.SAUDE PRORROGACAO GERENCIA
 DE ASSISTENCIA AO SERVIDOR 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428171
Concessao: 87 dias-Periodo:24/01/11 a 20/04/11
Nome:RAIMUNDO GATINHO GOMES
Matric:678430-1 Cargo:VIGIA
Lot:EE.PROF.GALVAO/AUGUSTO CORREA

LAUDO MEDICO Nº24/2011
Concessao: 30 dias
Periodo:13/11/11 a 12/12/11
Nome:JOSE MARIA BRAGA FERNANDES
Matric:325910-1 Cargo:ESCR.DATILOGRAFO
Lot:EE.LENIRA TEIXEIRA MOURA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº119446A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:02/09/11 a 16/09/11
Nome:JOSE ELIAS ARAUJO GAMA
Matric:761249-1 Cargo:ESCR.DATILOGRAFO
Lot:DIVISAO DE TRANSPORTES/BELEM 

LAUDO MEDICO Nº116298A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:02/09/11 a 31/10/11
Nome:JEOVA PEREIRA MARTINS
Matric:54193396-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.ESTER MOUTA/PONTA DE PEDRAS 

LAUDO MEDICO Nº116245A/1
Concessao: 15 dias
Periodo:05/11/11 a 19/11/11
Nome:CARLOS ANDRE PITAGORAS FAILACHE
Matric:628271-1 Cargo:VIGIA
Lot:EE.FRANCISCO BERTON/BELEM 

LAUDO MEDICO Nº119312A/1
Concessao: 31 dias
Periodo:28/12/11 a 27/01/12
Nome:JAIRO PINHEIRO AGRASSAR
Matric:54193947-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.JOAQUIM VIANA/ANANINDEUA 

LAUDO MEDICO Nº120651A/1
Concessao: 176 dias
Periodo:27/12/11 a 19/06/12
Nome:SEVERIANA CARVALHO FERREIRA
Matric:5286670-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.BASILIO DE CARVALHO/ABAETETUBA

LAUDO MEDICO Nº120610A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:18/12/11 a 15/02/12
Nome:JOEL SILVA FERREIRA 
Matric:57220735-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.ANTONIO LEMOS/SANTA IZABEL 

LAUDO MEDICO Nº120900A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:30/09/11 a 29/10/11
Nome:JOAO DA CRUZ DE SOUSA
Matric:502413-1 Cargo:AG.PORTARIA
Lot:EE.MANOEL MATOS DA COSTA/ICOARACI 

LAUDO MEDICO Nº117529A/1
Concessao: 120 dias
Periodo:18/07/11 a 14/11/11
Nome:DORALICE PINHEIRO LOBATO
Matric:57208782-1 Cargo:TEC.EDUCACAO
Lot:ERC. ROSA GATORNO/BELEM

LAUDO MEDICO Nº1114179A/1
Concessao: 62 dias
Periodo:11/07/12 a 10/09/12
Nome:MARIA IZABEL REIS
Matric:445410-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.JOSE CURSINO DE AZEVEDO/MARABA 

LAUDO MEDICO Nº6611/12
Concessao: 60 dias
Periodo:19/05/11 a 17/07/11
Nome:DORALICE PINHEIRO LOBATO
Matric:57208782-1 Cargo:TEC.EDUCACAO
Lot:ERC.ROSA GATTORNO/BELEM 

LAUDO MEDICO Nº11398A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:14/10/11 a 12/11/11
Nome:JOSE MARIA BRAGA FERNANDES
Matric:325910-1 Cargo:ESCR.DATILOGRAFO
Lot:EE.LENIRA TEIXEIRA MOURA/BELEM 

LAUDO MEDICO Nº118212A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:01/04/12 a 30/05/12
Nome:WILLA LOBATO BUERES
Matric:5358604-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.MARIO BARBOSA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº126749A/1
Concessao: 05 dias
Periodo:04/08/12 a 05/08/12
Nome:SONIA DO SOCORRO ALVES GOMES
Matric:777021-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.ELZA M. C. DANTAS/S.DOMINGOS ARAGUAIA

LAUDO MEDICO Nº6715/12
Concessao: 31 dias
Periodo:23/07/12 a 22/08/12
Nome:MARIANA DENISE MOURA FERREIRA
Matric:57209651-1 Cargo:ESP.EDUCACAO
Lot:EE.PLINIO PINHEIRO/MARABA

LAUDO MEDICO Nº6693/12
Concessao: 184 dias
Periodo:01/07/12 a 31/12/12
Nome:MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA QUADROS
Matric:521469-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.REUNIDA PEDRO SOUSA/BRAGANCA

LAUDO MEDICO Nº229/12
Concessao: 92 dias
Periodo:23/07/12 a 22/10/12
Nome:SOLANGE DO VALE RICARTE DA SILVA
Matric:5769914-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.RIO TOCANTINS/MARABA

LAUDO MEDICO Nº6716/12
Concessao: 32 dias
Periodo:26/07/12 a 26/08/12
Nome:CATIA LIMA SOUZA
Matric:57211002-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.JOSE CURSINO DE AZEVEDO/MARABA

LAUDO MEDICO Nº6703/12
Concessao: 93 dias
Periodo:26/07/12 a 26/10/12
Nome:MARIA ELIETE CAVALCANTE DIAS
Matric:444162-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.ALBERTINA BARREIROS/ITUPIRANGA 

LAUDO MEDICO Nº6701/12
Concessao: 36 dias
Periodo:26/07/10 a 30/08/10
Nome:MARIA DA ROSA BULHOES
Matric:470589-1 Cargo:ESCR.DATILOGRAFO
Lot:ERC.BOM PASTOR/ANANINDEUA

LAUDO MEDICO Nº100522A/1
Concessao: 32 dias
Periodo:10/07/12 a 10/08/12
Nome:MAIARA FERNANDES DA SILVA
Matric:57210378-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.GABRIEL SALES PIMENTA/MARABA 

LAUDO MEDICO Nº6711/12
Concessao: 21 dias
Periodo:03/02/12 a 23/02/12
Nome:TANIA MARIA C. ROSAS MIRANDA
Matric:455679-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.RAYMUNDO M. VIANNA/BELEM 

LAUDO MEDICO Nº123124A/1
Concessao: 58 dias
Periodo:22/07/12 a 17/09/12
Nome:BENICIA DE FATIMA DA SILVA ZANI
Matric:478547-3 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.BRASIL NOVO/ BRASIL NOVO-PA 

LAUDO MEDICO Nº274/12
Concessao: 59 dias
Periodo:04/07/12 a 31/08/12
Nome:FRANCISCA SOUZA DA COSTA
Matric:459410-1 Cargo:SERVENTE
Lot:EE.MONTEIRO LOBATO/ANAPU-PA

LAUDO MEDICO Nº277/2012
Concessao: 59 dias
Periodo:30/06/12 a 27/08/12
Nome:ELIENAI ROSAS DE OLIVEIRA
Matric:57214477-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.DAIRCE PEDROSA TORRES/ALTAMIRA

LAUDO MEDICO Nº275/2012
Concessao: 30 dias
Periodo:25/07/12 a 23/08/12
Nome:RAIMUNDA BENEDITA S. RABELO
Matric:289019-1 Cargo:AG.ADMINISTRATIVO
Lot:EE.CONEGO LEITAO/CASTANHAL 

LAUDO MEDICO Nº129619A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:09/10/11 a 07/11/11
Nome:LUCIA CRISTINA AZEVEDO QUARESMA
Matric:57204930-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.CLUBE MAES SAGRADA FAMILIA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº19761
Concessao: 60 dias
Periodo:01/10/11 a 29/11/11
Nome:NILZETE BARREIROS MENEZES
Matric:607355-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:ERC.CASA BEM-TE-VI/ABAETETUBA

LAUDO MEDICO Nº117325/2011
Concessao: 30 dias
Periodo:20/08/11 a 18/09/11
Nome:LUIZA MELO DO ROSARIO
Matric:470287-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:ERC.PROF. ANESIA/BELEM 

LAUDO MEDICO Nº115954A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:09/10/11 a 07/11/11
Nome:LUCIA CRISTINA AZEVEDO QUARESMA
Matric:57204930-2 Cargo:ESP.EDUCACAO
Lot:ERC.CLUBE MAES SAGRADA FAMILIA/BELEM 

LAUDO MEDICO Nº19761
Concessao: 06 dias
Periodo:31/12/11 a 05/01/12
Nome:MARIA JOSE MACIEL DIAS
Matric:329711-1 Cargo:ESCR.DATILOGRAFO
Lot:DEPTO. INSPECAO DOCUMENTAO/BELEM

LAUDO MEDICO Nº120710A/1
Concessao: 30 dias
Periodo:09/09/11 a 08/10/11
Nome:LUCIA CRISTINA AZEVEDO QUARESMA
Matric:57204930-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:ERC.CLUBE MAES SAGRADA FAMILIA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº19653
Concessao: 92 dias
Periodo:11/12/11 a 11/03/12
Nome:MARIA NEUMA DOS SANTOS SILVA
Matric:6026443-2 Cargo:PROFESSOR
Lot: 4 URE/MARABA 

LAUDO MEDICO Nº6193/11
Concessao: 30 dias
Periodo:30/04/12 a 29/05/12
Nome:WANIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA
Matric:5253542-4 Cargo:TECNICO GESTAO
Lot:EE.ANISIO TEIXEIRA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº125891A/1
Concessao: 60 dias
Periodo:31/01/12 a 30/03/12
Nome:WANIA CRISTINA DE AZEVEDO OLIVEIRA
Matric:5253543-4 Cargo:TECNICO GESTAO
Lot: EE.ANISIO TEIXEIRA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº122687A/1
LICENCA SAUDE GERENCIA DE ASSISTENCIA AO 

SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 428282

Concessao: 29 dias
Periodo:03/08/10 a 31/08/10
Nome:FABIANA AZEVEDO DE MEDEIROS
Matric:57213454-1 Cargo:ASSIST.ADMINISTRATIVO
Lot:EE.GENY GABRIEL AMARAL/ICOARACI

LAUDO MEDICO Nº100691A/1
Concessao: 181 dias
Periodo:12/06/11 a 09/12/11
Nome:EZEQUIEL DA COSTA OLIVINDO
Matric:57210380-1 Cargo:VIGIA
Lot:EE.MARIA DAS GRACAS E.CERQUEIRA/ITAITUBA

LAUDO MEDICO Nº364/2011
Concessao: 69 dias
Periodo:23/04/12 a 30/06/12
Nome:CASSIA SIMONE DE OLIVEIRA CAVALCANTE
Matric:5803527-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.MARIA A. DE VASCONCELOS/CAPANEMA 

LAUDO MEDICO Nº122/12
Concessao: 60 dias-Periodo:06/03/12 a 04/05/12
Nome:MARCELO NAZEANO DOS REIS MARTINS
Matric:5206472-2 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.ANTONIA PAES DA SILVA/BELEM

LAUDO MEDICO Nº123776A/2
Concessao: 10 dias
Periodo:16/05/12 a 25/05/12
Nome:LORENA OLIVEIRA VASCONCELOS
Matric:57228483-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.SEVERO ALVES/BREU BRANCO

LAUDO MEDICO Nº82/2012
Concessao: 31 dias
Periodo:22/11/10 a 22/12/10
Nome:MARA ANDREA DANTAS PINTO
Matric:5717019-1 Cargo:PROFESSOR
Lot:EE.LAMEIRA BITTENCOURT/CASTANHAL


